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Benotigte Zutaten

Hollereis
2

60 g
60 g
200 ml
400 ml

Waffeln
9049

100 g

1 Pkg.
1

125 ml
175 g

Eier

Zucker
Holundersirup
Premium Alpenmilch

Premium Schlagobers

Premium Teebutter
Zucker
Vanillezucker

Ei

Wasser

Mehl
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Sebstgemachtes Eis mit
Waffeln

Der Hit im Sommer
Anleitung

1. Hollereis Eier aufschlagen bis sie cremig sind. Den Zucker und Holler-Sirup
unterrtihren, bis sich der Zucker ganz aufgeldst hat. Schlagobers und Milch
zur Masse geben und gut aufschlagen. In einem verschlossenem GefaR Uber
Nacht in den Tiefkihler geben.

2. Waffeln Butter zerlassen und mit Vanillezucker, Zucker und dem Ei
verruhren. Wasser und Mehl hinzufligen und zu einem glatten Teig
verarbeiten. Teig Uber Nacht rasten lassen.

3. Teig in einem Waffeleisen goldbraun backen. Waffel herausnehmen und
entweder Uber ein Glas stilpen und abkihlen lassen (Waffelbecher) oder
noch heils zu einem Hoérnchen rollen.
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https://www.milch.com/de/premium/premium-produkte/endverbraucher-produkte/premium-taeglich-frische-alpenmilch-50/
https://www.milch.com/de/premium/premium-produkte/endverbraucher-produkte/premium-schlagobers-24/
https://www.milch.com/de/premium/premium-produkte/endverbraucher-produkte/premiumteebutter-22/

