



## Benötigte Zutaten

Hollereis	
2	Eier
60 g	Zucker
60 g	Holundersirup
200 ml	Premium Alpenmilch
400 ml	Premium Schlagobers
Waffeln	
90 g	Premium Teebutter
100 g	Zucker
1 Pkg.	Vanillezucker
1	Ei
125 ml	Wasser
175 g	Mehl

## Sebstgemachtes Eis mit Waffeln

Der Hit im Sommer

## **Anleitung**

- 1. Hollereis Eier aufschlagen bis sie cremig sind. Den Zucker und Holler-Sirup unterrühren, bis sich der Zucker ganz aufgelöst hat. Schlagobers und Milch zur Masse geben und gut aufschlagen. In einem verschlossenem Gefäß über Nacht in den Tiefkühler geben.
- 2. Waffeln Butter zerlassen und mit Vanillezucker, Zucker und dem Ei verrühren. Wasser und Mehl hinzufügen und zu einem glatten Teig verarbeiten. Teig über Nacht rasten lassen.
- 3. Teig in einem Waffeleisen goldbraun backen. Waffel herausnehmen und entweder über ein Glas stülpen und abkühlen lassen (Waffelbecher) oder noch heiß zu einem Hörnchen rollen.

